
  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail btps03000t@istruzione.it - PEC btps03000t@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BTPS03000T 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

AVVISO PUBBLICO Prot. 59369, 19/04/2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
Obiettivo specifico ESO4.6.A4.A – Sotto-azione A4.A 

 
ID progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-265 

Candidatura n. 1001 
Cup: C14D24000510006 

 
All’ALBO e SITO WEB del Liceo L. Da Vinci – Bisceglie  

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR  

PROGETTO: DA VINCI ALL INCLUSIVE 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO L'avviso - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
candidatura n. 1001;  
VISTA la nota di adesione al progetto 23/05/2024 che prevede la realizzazione di n. 08 moduli;  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
(Collegio dei docenti – delibera n° 3617 del 09/05/2024; Consiglio di Istituto – delibera n° 3690 del 22/05/2024;  
VISTA la nota ministeriale prot. n. 4506 del 19 giugno 2024 con la quale si comunica che il progetto presentato da questa 
Istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione è formalmente autorizzato per l’importo di € 51.875,00;  
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. 83244 del 12/06/2024;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 
con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 
Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTA il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  
VISTO il decreto relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento di cui all’Avviso 59639 del 
19/04/2024 per l’importo di € 51.875,00; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica;  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 
all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/18 l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni;  
 

mailto:btps03000t@istruzione.it
mailto:btps03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/




  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail btps03000t@istruzione.it - PEC btps03000t@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BTPS03000T 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

VISTO il D.lgs 165/2001 ed in particolare l’art. 7 c.6 b) che statuisce che l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;  
VISTA la necessità di individuare esperto e tutor per attuare le attività previste nell'ambito del piano FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 
Prot. 59369, 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Obiettivo specifico 
ESO4.6.A4.A – Sotto-azione A4.A; 
VISTO il proprio Avviso pubblico di selezione personale per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del 
Progetto “Da Vinci All Inclusive (prott. 5459 del 5-8-2024 e 5833 del 4-9-2024); 
VISTO il Verbale della Commissione individuata con Decreto Dirigenziale del 24-09-2024 per procedere alla valutazione 
delle candidature pervenute 

DISPONE 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa al reperimento di figure professionali per l’incarico di 
esperto e tutor, come di seguito riportato: 

ESPERTI 

Modulo 1 – Il piacere dei numeri Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Tuttafesta Michele interno 44 30 74 

Mastroviti Giuseppe interno 19 30 49 

 

Modulo 2 - Codice da Vinci Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Tuttafesta Michele interno 44 30 74 

Mastroviti Giuseppe interno 19 30 49 

 

Modulo 3 - Microrganismi in azione Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Sorrentino Paola esterno 28 30 58 

 

Modulo 4 - Erbario mediterraneo Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Misino Angela interno 16 30 46 

Racanati Sonia Francesca A. esterno 8 -5 3 

 

Modulo 5 - La parola è d’oro Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Dell’Orco Samanta interno 45 30 75 

De Silvio Antonia interno 29 30 59 

Papagni Francesco interno 25 30 55 

Di Liddo Angela D. interno 20 30 50 

mailto:btps03000t@istruzione.it
mailto:btps03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail btps03000t@istruzione.it - PEC btps03000t@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BTPS03000T 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

 

Modulo 6 - Intessere parole Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Dell’Orco Samanta interno 45 30 75 

De Silvio Antonia interno 29 30 59 

Papagni Francesco interno 25 30 55 

Di Liddo Angela D. interno 20 30 50 

 

Modulo 7 - Una scena tutta per noi  Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Dell’Orco Samanta interno 45 30 75 

Autorino Mariapia esterno 38 30 68 

Afrune Silvana interno 22 30 52 

De Santis Valeria  esterno 21 30 51 

 

Modulo 8 - Conoscersi Int/est Punt. titoli Punt. progetto Punt. totale 

Autorino Mariapia esterno 38 30 68 

Lucivero Michele interno 31 30 61 

Di Liddo Angela D. interno 20 30 50 

 

TUTOR 

Modulo 1 - Il piacere dei numeri Punt. totale 

Iusco Tiziana T. 40 

Dell’Olio Andreina 38 

Mastroviti Giuseppe 19 

 

Modulo 2 - Codice da Vinci Punt. totale 

Iusco Tiziana T. 40 

Dell’Olio Andreina 38 

Mastroviti Giuseppe 19 

 

Modulo 3 - Microrganismi in azione Punt. totale 

De Gennaro Emanuela E.  10 

 

mailto:btps03000t@istruzione.it
mailto:btps03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail btps03000t@istruzione.it - PEC btps03000t@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BTPS03000T 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

Modulo 4 - Erbario mediterraneo Punt. totale 

Mira Annalisa 25 

 

Modulo 5 - La parola è d’oro Punt. totale 

Dell’Orco Samanta 45 

Lucivero Michele 31 

Pasquale Antonio 31 

De Silvio Antonia 29 

Papagni Francesco 25 

Spina Lucia 10 

 

Modulo 6 - Intessere parole Punt. totale 

Dell’Orco Samanta 45 

Lucivero Michele 31 

Pasquale Antonio 31 

De Silvio Antonia 29 

Papagni Francesco 25 

Spina Lucia 10 

 

Modulo 7 - Una scena tutta per noi Punt. totale 

Dell’Orco Samanta 45 

Lucivero Michele 31 

De Silvio Antonia 29 

Papagni Francesco 25 

Maggiorino Ortuso Filippo 22 

Stoppiello Giuseppe 13 

Spina Lucia 10 

 

Modulo 8 - Conoscersi Punt. totale 

   Lucivero Michele 31 

Capotorti Marino 22 

Spina Lucia 10 

 

mailto:btps03000t@istruzione.it
mailto:btps03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


  

  

  

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete, 1 – 76011 BISCEGLIE (BT) – Tel. 080.3923511 

E‐mail btps03000t@istruzione.it - PEC btps03000t@pec.istruzione.it - www.liceobisceglie.edu.it  
Codice fiscale: 92047870727 - Codice meccanografico: BTPS03000T 

IT 596 

SCIENTIFICO  /  SCIENZE APPLICATE 
LINGUISTICO /  COREUTICO 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro 5 gg dalla data di pubblicazione 

del presente provvedimento all’Albo Pretorio della scuola sul sito https://www.liceobisceglie.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Donato Musci 
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3, c. 2 del D.lgs. 39/1993 

  

 

 

mailto:btps03000t@istruzione.it
mailto:btps03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/

